CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

        Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

GABINETE DO VEREADOR VANDERLEI FRANCISCO DE OLIVEIRA

O Vereador Vanderlei Francisco de Oliveira, no uso de suas atribuições legais

conferidas  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,  apresenta  a  seguinte

proposição:

INDICAÇÃO N° 368/2017

Ementa: Revitalização da Academia ao Ar Livre, playground e iluminação
pública.

JUSTIFICATIVA

 A  revitalização  da  área  de  lazer  descrita  acima  na  Avenida  Brasil  nas

proximidades do número 437 – Centro.  Esta solicitação atende a reivindicação dos

usuários da academia, pois há aparelhos com parafusos soltos e peças faltando, a falta

de manutenção pode acarretar sérios riscos de acidentes e a iluminação pública esta

afetada devido ao vandalismo.

Solicito o apoio dos nobres vereadores para o acolhimento desta.

Aprovada a presente INDICAÇÃO pelo Plenário desta Casa Legislativa, requer

que seja a mesma encaminhada para o Executivo Municipal para que tome as devidas

providência

                                            Araucária, 02 de Junho de 2017.

                      Vanderlei Francisco de Oliveira
                                        Vereador

1